



Prt. 347/19

Spett.le Soggetto Invitato

Oggetto: *affidamento a procedura negoziata del servizio di pulizia dei locali del forte e del borgo di Bard nonché degli arredi e degli allestimenti ivi collocati, in gestione al 28 febbraio 2019, per un periodo di 18 mesi .CIG 778444680D*

Domanda

1-si chiede se nel personale che attualmente svolge il servizio ci siano persone svantaggiate, il ccnl applicato eventuali scatti di anzianità monte ore cad. orario di servizio

Risposta

Nella tabella 5 ci sono i soggetti attualmente impiegati il contratto applicato è CCNL pulizie artigianato. Non sono inserite in organico persone svantaggiate. Gli scatti di anzianità sono presumibilmente applicati solo a due risorse che compongono l'organico.

Non vengono fornite le ore in quanto sono oggetto di offerta da parte del soggetto concorrente e non hanno rilevanza per l'applicazione della clausola sociale.

Domanda

2- nell'appalto è compresa la fornitura della carta ? se si che tipo usate? per le stime dei costi della carta ci serve sapere numero dei dipendenti delle varie strutture più eventuali esterni

Risposta

L'appalto è onnicomprensivo ed sono indicate in capitolato i prodotti da fornire e la tipologia di base. In fase di sopralluogo sono stati visionati i dispenser del sapone e quelli di carta igienica e carta mani.



Domanda

3- l'attuale appalto è in aumento o in diminuzione rispetto all'appalto attualmente in essere ? ci sono variazioni in termini di base d'asta, durata, capitolato ? se si specificare quali

Risposta

L'attuale appalto è costante rispetto alle superfici ed azioni da compiere. La durata è stata variata da 20 mesi a 18 mesi. La base d'asta è stata aumentata.

Domanda

4 – Ai fini di una corretta formulazione dell'offerta economica, con la presente si chiede di indicare a quanto ammontano le spese di pubblicazione del bando di gara che dovranno essere, in caso di aggiudicazione, rimborsate all'Ente ai sensi dell'art. 34, c. 35 della legge 17 dicembre 2012, n. 221.

Risposta

È già stato indicato in una precedente risposta che non ci sono spese di pubblicazione in quanto la procedura è ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del Dlgs 50/2016 e s.m.i.

Domanda

5 – Facendo riferimento al punto 6.3 – Requisiti di capacità tecnica professionale se le attestazioni rilasciate dagli Enti debbano essere fornite in sede di Gara o in caso di aggiudicazione.

Risposta

Come già risposto, la dimostrazione dei requisiti viene richiesta in caso di aggiudicazione, fatto salvo eventuali verifiche predisposte dall'Ente.

Domanda

6 - Si chiede se il DGUE debba essere fornito anche dalla società che effettuerà il subappalto.



Forte di Bard

Risposta

Il futuro subappaltatore dovrà dimostrare tutti i requisiti

Bard, 20 febbraio 2019

Associazione Forte di Bard
Il RUP
Maria Cristina RONC